
 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

 

 

Základní umělecká škola, Třinec, 

Třanovského 596, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

školní rok 2014/2015 

 
V Třinci 15. 10. 2015 

 
 



 2 

Charakteristika 
 

 
 

hudební obory Třanovského 596                              nehudební obory Koperníkova 696 

 

V povědomí třinecké i mimo třinecké veřejnosti je škola známá vysokou kvalitou 

pedagogické práce, každoročně prezentovanou veřejnými koncerty, výstavami a vystoupeními 

žáků hudebního, výtvarného, tanečního a literárně-dramatického oboru. Nejlepší žáci se 

zapojují do národních i mezinárodních uměleckých soutěží a dosahují vynikajících výsledků, 

koncertují v zahraničí, např. v Polsku, Slovensku a Maďarsku. 

 

Škola je čtyř-oborová. Vyučujeme děti v oboru hudebním, výtvarném, tanečním a literárně-

dramatickém. K 30. září 2014 bylo přihlášeno 851 žáků, z toho do hudebního oboru 595 žáků, 

literárně dramatického oboru 45 žáků, výtvarného oboru 156 žáků a tanečního oboru 55 

žákyň, studium pro dospělé (mimo výše uvedený celkový stav) navštěvovalo 5 žáků. Celkový 

počet žáků se oproti předešlému školnímu roku nezměnil. V hudebním oboru vyučujeme 

prakticky všechny obvyklé hudební nástroje a zpěv. S velkým úspěchem vyučujeme také 

pěveckou hlasovou výchovu se zaměřením na jazzový a populární zpěv. Ve výtvarném oboru 

vyučujeme kresbu, malbu, grafiku, keramiku a prostorovou tvorbu. V tanečním oboru učíme 

klasický, současný a lidový tanec. V literárně-dramatickém oboru vyučujeme dramatiku a 

slovesnost. 

 

Po technické stránce je škola velice dobře vybavena moderním multimediálním zařízením a 

audiovizuální technikou. Ve školním nahrávacím studiu je možno nahrát výkony žáků a 

zpětně tak zdokonalovat umělecké provedení skladeb v jejich podání. Významné akce se 

nahrávají na video a DVD. Absolventi II. stupně každoročně nahrávají svá absolventská 

vystoupení, zároveň obdrží při absolutoriu nahrávku svého absolventského koncertu na CD. 

Žáci ZUŠ využívají také v minulosti rekonstruovaný koncertní sál (v budově na ulici 

Třanovského), který je opravdu nádherným a důstojným prostředím pro koncerty žáků, 

absolventská vystoupení a jiné kulturní akce. Při koncertech, na kterých se počítá s větší 

diváckou návštěvou a kde by koncertní sál na ul. Třanovského kapacitně nestačil, využíváme 

také prostory KD Trisia v Třinci. 

 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:    61955574 

Zřizovatel:   Moravskoslezský kraj 

Ředitel – statutární zástupce: Mgr. Jiří Zabystrzan  

Hlavní budova ZUŠ, Třinec, ul. Třanovského 596 -  v majetku města Třince 

Odloučené pracoviště VO Třinec, Koperníková 696 - v majetku města Třince 

Pobočka Bystřice v budově Bystřice 324          -  v  majetku soukromé firmy STATONE s.r.o. 

Datum zařazení do sítě: 30. 5. 1996 

Poslední změna zařazení: 2. 11. 2010 



 3 

Kapacita školy dle zařazení: 920 žáků 

e-mail: zustrinec@seznam.cz 

tel. ředitelství školy – 558997055, 558997056  

tel. pobočka Bystřice č. 324 – 558995055 

tel. pobočka Koperníková 696 – 558 551 058 

 

 

Nejvýznamnější kulturní a vzdělávací akce školy 
 

Výstava výtvarného oboru 
15.7.2015 — Galerie města Třince, KD Trisia 

 
Na závěr školního roku byli rodiče, přátelé výtvarného oboru a další hosté pozváni na 

projekci výtvarného cyklu Kukuřičení, který získal na celonárodní přehlídce všech ZUŠ "Oči 

dokořán" cenu poroty. V červenci projekt vyvrcholil velkou výstavou v Galerii města Třince. 

 
 

Hrajeme si za školou 2015 
18.6.2015 — park za ZUŠ Třinec (Třanovského 596) 

 

Park za budovou ZUŠ Třinec bývá na konci školního roku místem setkání žáků všech oborů 

třinecké základní umělecké školy. Tato akce, tradičně pojmenovaná "Hrajeme si za školou", 

letos proběhla ve čtvrtek 18. června 2015 odpoledne a příležitost předvést své umění zde 

dostali žáci oboru hudebního, výtvarného, tanečního i literárně-dramatického. Kromě 

hudebních vystoupení sólistů zahrály také flétnové, houslové a keyboardové soubory, školní 

kapely Boutique i velký školní orchestr.  

 
Absolventské koncerty 1. stupně - 2015 
2.6.2015 — ZUŠ Třinec 

 

http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/b294b76a26674a7365824bae39f850cf/01.jpg
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/626141f2cdeb99bf40bb1e2b8d3a23f5/01.jpg
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/13a3ebd00c793c6359c3e19263e55234/01.jpg


 4 

Ve dnech 2. a 3. 6. 2015 se uskutečnily dva absolventské koncerty žáků prvního stupně. 

Koncerty byly opravdu pestré, posluchači si vyslechli zpěv, ale také různé hudební nástroje - 

klavír, flétnu, kytaru, akordeon, housle nebo bicí. Žáci svými krásnými výkony úspěšně 

zakončili své studium prvního stupně a také obdrželi dárečky hrazené Sdružením rodičů a 

přátel školy. Na koncertech vystoupili tito absolventi: Nikola Piskořová, Miriam Konderlová, 

Kateřina Karzelová, Emilie Cichá, Denisa Waloszková, Tobiasz Zalisz, Viktorie Raabová, 

Matěj Latka, Martina Byrtusová, Linda Kiszová, Dominik Walach, Tomáš Kaleta, Tereza 

Rusnoková, Lucie Sabelová, Václav Humpolec, Mateusz Matloch, Sára Zabystrzanová, 

Eliška Jurásková a Veronika Kawuloková. 

 
Taneční matiné 2015 
21.5.2015 — divadelní sál KD Trisia 

 

Divadelní sál KD Trisia v Třinci byl opět dějištěm každoročního Tanečního matiné, tedy 

přehlídky umění žáků tanečního oboru naší školy. V téměř dvouhodinovém programu se 

nádhernými čísly představily tanečnice všech ročníků, tedy od přípravné taneční výchovy až 

po absolventky II.stupně, a to pod pedagogickým vedením p. uč. N. Kisialové a M.Fodorové. 

Většinu tanečních čísel doprovázely na klavír p. uč. D. Tlolková a V. Žurková. 

Přestávku v programu si návštěvníci matiné mohli zpestřit prohlídkou výstavy prací 

výtvarného oboru naší školy. 

 
Úspěch naší žákyně v ústředním kole soutěže 
21.5.2015 — ZUŠ Liberec 

 

Obrovského úspěchu dosáhla žákyně naší školy Zuzana Czyžová ze třídy p. uč. Aleny 

Kostkové. V ústředním kole soutěže žáků ZUŠ ČR ve hře na dechové nástroje obsadila 1. 

místo. Gratulujeme! 

 

http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/3e513e6e7e6e9ff1d9a89217f1a6ba4f/01.jpg
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/f7b1f5f19ceb3d2a72047b032ad02048/01.jpg


 5 

Absolventský koncert 2015 - Bystřice 
21.5.2015 — ZUŠ Bystřice 

 

Absolventský koncert žáků 1. stupně se konal 21. 5. 2015 na pobočce v Bystřici. Vystoupili 

žáci kytarového a klavírního oddělení. V jejich podání si posluchači vyslechli skladby 

klasické, jazzové i populární. Za jejich krásné výkony a úspěšné absolvování prvního stupně 

si žáci odnesli malé upomínky hrazené bystřickým SRPŠ. Na koncertě vystoupili tito 

absolventi: Tomasz Cymorek, Marek Heczko, Beata Dziadek, Veronika Szotkovská, Mariusz 

Gociek a Karla Kocmanová.  

 
Tomasz Wielechowski - Workshop jazzového klavíru 
7.5.2015 — koncertní sál ZUŠ Třinec 

 
Toho dne byl koncertní sál ZUŠ Třinec dějištěm workshopu jazzového klavíru, který vedl 

Tomasz Wielechowski (Varšava, Polsko), pedagog hudební školy ve Varšavě a zároveň jeden 

z nejtalentovanějších studentů jazzového oddělení Hudební akademie v Katovicích. Na 

úvodním koncertu zahrálo jazzové trio ve složení: Tomasz Wielechowski (klavír), Jiří 

Zabystrzan (basová kytara), Samuel Bocek (bicí). Poté usedli za klavír vybraní žáci ZUŠ 

Třinec, kteří mají zájem o jazzovou improvizaci, a pod pedagogickým vedením Tomáše 

Wielechovského nadšeně rozvíjeli v průběhu celého odpoledne své improvizační schopnosti!

 
Koncert talentů 2015 
21.4.2015 — Foyer KD Trisia 

 

http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/4d5e968440c85910d3058322afb2a346/01.jpg
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/8e983bf51f89870df05e383fc288bda7/01.jpg
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/66870dafe67647c9b9c52d4d37d5cf46/01.jpg


 6 

V úterý 21. dubna 2015 se v KD Trisia představili talentovaní žáci naší školy. Posluchači si 

mohli vyslechnout vynikající klavíristy, flétnisty nebo zpěváky. Představili se tito žáci: 

Tereza Valariková (p. uč. Lukešová), Julia Krzoková (p. uč. Trávníčková), Amélie Paĺo (Mgr. 

Krhutová), Anna Miškejová (p. uč. Lukešová), Adéla Walachová (p. uč. Kostková, p. uč. 

Kadlubcová), Zuzana Czyžová (p. uč. Kostková), Denis Szalbot (Mgr. Pustowková), 

Krystyna Waniová (MgA. Zátopek) a Tereza Tyrlíková (p. uč. Kostková). Žáky na klavír 

doprovodily: p. uč. Žurková, p. uč. Walachová a Mgr. Olšarová. Na závěr vystoupil soubor 

zobcových fléten "Píšťalička" pod vedením p. uč. Kostkové, která zároveň koncert uváděla 

mluveným slovem. 

 
Koncert absolventů II stupně - 2015 
16.4.2015 — foyer KD Trisia 

 

Nádherným absolventským vystoupením zakončili své studium na ZUŠ Třinec tito absolventi 

II. stupně: Ester Tomíčková a Maria Cichá (ze třídy p. uč. Kostkové), Daniela Klusová (ze 

třídy p. uč. Trávníčkové), Petra Tomisová (připravila p. uč. M. Walachová) a Katarzyna 

Branna (ze třídy p. uč. Lukešové). Za opravdu nádherné hudební výkony obdrželi dárečky z 

prostředků SRPŠ a CD s nahrávkou svého avbsolventského výkonu, a to z rukou ředitele 

školy Mgr. J. Zabystrzana a předsedy SRPŠ při ZUŠ Třinec Ing. F. Hennera. 

 
Slavnostní koncert ke dni učitelů - 2015 
26.3.2015 — Foyer KD Trisia 

 

ZUŠ Třinec každým rokem slaví den učitelů slavnostním koncertem svých pedagogů.  Stejně 

tomu bylo i letos ve foyer KD Trisia. Koncert byl opravdu pestrý, zazněly skladby mnoha 

autorů v podání nejrůznějších nástrojů.  O zahájení se postaral dechový kvartet ve složení 

Tomáš Kaleta, Marek Maleta, Daniel Kaleta a David Kaleta, kteří svým vystoupením 

rozezněli celý sál. Následovaly skladby klasické – flétnová sonáta A. Danican-Philidora 

v podání Martiny Krhutové s cembalovým doprovodem Petra Vondráčka nebo Haydnova 

klavírní sonáta Marka Kalety. Jako host se představila Jana Przywarová, která s Lukášem 

Kolkem předvedla Buschovu Suitu pro alt saxofon a housle. Daniela Worková zahrála část 

Schumannova Carnevalu a skladbu Michala Worka Goodbye Mrs. Jane v doprovodu 

smyčcového kvartetu ve složení Daniel Kloda, Daniela Rusnoková, Alena Kostková a Julia 

Krzoková. Publikum rovněž uchvátil Ariel Zmuda, který zazpíval skladby S. Gainsbourga a 

K. Svobody za doprovodu Vandy Žurkové. Nádherné závěrečné číslo Tamary Tomoszek, ve 

kterém spolu s komorním orchestrem Daniela Klody vystoupili i Jiří Zabystrzan, Pavel Pilch, 

ml., Tomasz Lasota a Zdeněk Holka, mělo u publika obrovský ohlas. Koncert uváděl ředitel 

Jiří Zabystrzan.  

 

http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/bfab997352edfe6c4324ce51099b04b7/01.jpg
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/3b15cf6d6785e01c7887c5a4240bd16b/01.jpg


 7 

Valentýnský festival 
13.2.2015 — Frýdek-Místek 

 

Jednalo se o koncertní vystoupení žáků z celkem 5 základních uměleckých škol, zastoupeny 

zde byly ZUŠ z Frýdku-Místku, Frýdlantu nad Ostravicí, Frenštátu pod Radhoštěm a konečně 

i z naší základní umělecké školy v Třinci. Naši školu reprezentovali žáci: Denis Szalbot (z 

klavírní třídy Bc. Pustowkové), Julia Krzoková (violoncelo u p. uč. Zmudy), Václav 

Humpolec (z houslové třídy p. uč. Adamíkové) s doprovodem Mgr. Böhm a konečně Tereza 

Valariková (zpěv u p. uč. Lukešové) s klavírním doprovodem p. uč. Žurkové. Naši žáci 

vystoupili v nádherném prostředí Rytířského sálu frýdeckého zámku a naši školu 

reprezentovali svými výkony opravdu vzorně! 

 
Klavírní setkání 
19.1.2015 — divadelní sál KD Trisia 

 

Dne 19. 1. 2015 v 18:00 hod. se v divadelním sále KD Trisia v Třinci uskutečnil koncert, 

který byl koncipován jako vzpomínka na pedagogické umění nedávno tragicky zesnulé Jany 

Ciencialové, dlouholeté učitelky ZUŠ Třinec. Jana Ciencialová během své učitelské kariéry 

vychovala celou řadu skvělých klavíristů, opravdových mistrů svého řemesla. Na koncertu 

vystoupili její bývalí žáci: Michal Šupák, Michal Worek, Daniela Worková a další. Koncert 

měl velmi vysokou návštěvnost a u veřejnosti velkou odezvu! 

 
Vánoční koncert 2014 
16.12.2014 — evangelický kostel Třinec 

 

Do posledního místečka zaplněný evangelický kostel byl dějištěm tradičně pořádaného 

vánočního koncertu Základní umělecké školy v Třinci. Publikum vyslechlo hru na 

violoncello, klavír, housle či sólový zpěv. Představily se také soubory zobcových fléten 

pedagogů Mgr. M. Krhutové a A.Kostkové, skupina Pearband pod vedením Mgr. D. 

Szymeczkové a školní orchestr MgA. D. Klody. Závěrečné číslo přijela podpořit bývalá 

žákyně školy, dnes úspěšná a populární zpěvačka Markéta Konvičková. Na koncertě se také 

podíleli žáci tanečního, literárně-dramatického a výtvarného oboru. 

https://www.youtube.com/watch?v=6Ej5SN6YCOk   

 

https://www.youtube.com/watch?v=6Ej5SN6YCOk
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/d8ba4b5496182fa87f4d059d8b665f09/01.jpg
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/63c9c807e95d1a33fb4950c3a68e379d/01.jpg
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/608024465fb67f325764a2a7c505b7fd/01.jpg


 8 

Adventní koncert v Bystřici 2014 
11.12.2014 — Evangelický koncert v Bystřici 

 

Adventní koncert bystřické pobočky ZUŠ Třinec se uskutečnil dne 11. prosince 2014 v 

evangelickém kostele v Bystřici. Publikum si mohlo vyslechnout hru na varhany, čtyřruční 

klavír, akordeonový či houslový soubor nebo žesťový kvartet. Předvedli se i žáci hry na 

keyboard a již tradičně zazpívaly sbory českých a polských HN. Koncert připravil a 

mluveným slovem provázel Petr Vondráček. 

https://www.youtube.com/watch?v=tzKrH_ls3pw#t=733 

 
Na co budu hrát? 
13.11.2014 — koncertní sál 

 

Dne 13.11.2014 proběhl v koncertním sále koncert s názvem "Na co budu hrát?". Zejména 

žáci přípravných ročníků se zde seznámili se všemi na naší škole vyučovanými nástroji a snad 

i tento koncert jim pomohl v rozhodování, který hudební nástroj si zvolí pro své další studium 

na naší škole. 

  

 
slavnostní otevření knihovny 
24.10.2014 — knihovna Třinec 

 

Dne 24. 10. 2014 se veřejnosti slavnostně otevřela nově zrekonstruovaná městská knihovna v 

Třinci. Ke slavnostní atmosféře přispělo také krásné vystoupení žáků naší školy, flétnového 

souboru Mgr. Martiny Krhutové. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=tzKrH_ls3pw#t=733
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/331d6a7e719f9d7e925e69b04525230b/01.jpg
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/fa97c84d3a464a5786327d4e88159f49/01.jpg
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/e4e0be0eb6b880f991840baa02a86f83/01.jpg


 9 

Klavírní koncert Elišky Novotné 
8.10.2014 — koncertní sál ZUŠ Třinec 

 

Dne 8. října proběhl v našem koncertním sále koncert, uspořádaný k roku české hudby, a tedy 

zaměřený na české autory. Publikum tak vyslechlo skladby B. Smetany, L. Janáčka, J. Suka a 

dalších v podání skvělé klavíristky, Elišky Novotné, laureátky mnoha prestižních ocenění. 

Eliška Novotná působí v současné době jako odborná asistentka na Institutu pro umělecká 

studia Ostravské Univerzity a během koncertu předvedla opravdu brilantní hru! 

 
Národní přehlídka výtv.oborů "Oči dokořán" 2014 
3.10.2014 — Šternberk 

 

3.-5. října 2014 proběhla ve Šternberku 12. Národní přehlídka výtvarných oborů ZUŠ 

s názvem OČI DOKOŘÁN. Porota ústředního kola byla 15 členná, složená 

z  předsedů  sekcí výtvarného oboru všech krajských uměleckých rad a zástupce akademické 

obce. Porota v celostátním kole vybírala nejlepší práce tři dny a to dle velmi přísných kritérií, 

hodnotila práci 422 učitelů z 234 ZUŠ a nakonec udělila celkem 29 CEN POROTY pracím 

mimořádné invence a kvality. 

Výtvarný obor ZUŠ Třinec pod vedením Mgr. Beáty Martinkové se zúčastnil s výtvarným 

projektem KUKUŘIČENÍ. Do této celorepublikové úrovně se žáci výtvarného oboru ZUŠ 

Třinec probojovali přes krajské kolo, kde získali ocenění s postupem do nejužšího výběru. Za 

projekt KUKUŘIČENÍ nám byla udělena na celorepublikové úrovni CENA POROTY, což 

je ocenění největší a nejvyšší. Navíc, náš projekt KUKUŘIČENÍ byl vybrán za celý 

Moravskoslezský kraj jako reprezentativní (spolu s projektem OSTRAVO, ČERNÁ 

HVĚZDO, ZUŠ Ostrava) a byl v celé šíři představen na semináři společně s dvanácti 

nejlepšími projekty z celé republiky. 

Práce jsou nyní nainstalovány v 13ti sálech a přilehlých chodbách klášteře ve Šternberku a 

můžete je  shlédnout do září 2015. 

Třídní koncerty 
 

Ve školním roce 2014/ 2015 uspořádal každý učitel nejméně 2 třídní koncerty tj. přibližně 80 

koncertů. Jejich úroveň byla v převážné většině výborná a celkový počet posluchačů těchto 

koncertů odhadujeme kolem tří tisíc. 

 

Programy významnějších koncertů naší školy jsou přiloženy v závěru písemného vyhotovení 

výroční zprávy. 

http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/9a2b6f294520259ce46ac88b67089d1a/01.jpg
http://www.zustrinec.cz/content/udalosti/1d3eaa7d8e3ea5152013d129685f5089/01.jpg


 10 

Inspekce a kontroly 

 
Ve školním roce 2014/ 2015 neproběhly ze stran příslušných orgánů (České školní inspekce, 

Krajský úřad MSK či Okresní úřad Frýdek-Místek) v ZUŠ Třinec žádné inspekce. 

 

 

 

Organizace dle oborů 
     (stav k 30. 9. 2014) 

 

         počty žáků 

 

Ve školním roce 2014/2015 nastoupilo celkem   851 

z toho do: hudebního oboru     595 

literárně-dramatického oboru    45 

výtvarného oboru       156 

tanečního oboru      55 

mimo celkový počet žáků - studium pro dospělé       5 

 

do přípravných ročníků nastoupilo celkem    120 

z toho do: hudebního oboru     76 

nehudebních oborů      44 

 

 

Na konci 2. pololetí prospělo 602 žáků s vyznamenáním, 100 žáků prospělo, 1 žák neprospěl. 

 

 
 

Údaje v grafu zahrnují celkový počet žáků k 30.9. daného školního roku včetně studia pro 

dospělé. 
 

 

 
 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

808 828 822 831 863 856 856 856 856 856 

P
o

če
t 

žá
ků

 

Rok 

Vývoj počtu žáků ZUŠ Třinec 



 11 

Údaje o školném 

 
Hudební obory: 

 

přípravná hudební výchova       Kč  1 000,- 

skupinová výuka hry na nástroj nebo zpěvu     Kč  1 200,- 

individuální výuka hry na nástroj nebo zpěvu    Kč  1 500,- 

druhý hlavní obor        Kč  1 000,- 

hra na vedlejší nástroj (0,5 hod. týdně)     Kč     500,- 

studium pro dospělé  -  studenti      Kč   1500,- 

studium pro dospělé -  ostatní         dle skutečných nákladů 

       

Nehudební obory: 

 

přípravná taneční, literárně-dramatická, výtvarná výchova   Kč  1 000,- 

taneční, literárně-dramatický, výtvarný obor     Kč  1 100,- 

studium pro dospělé                      dle skutečných nákladů 

 

 
Školné je stanoveno pololetně, hradí se jednorázově za pololetí a je splatno do 15. dne 

prvního měsíce příslušného období. Na základě vyhlášky č. 71/2005 Sb. ukončí-li žák 

vzdělávání v průběhu 1. nebo 2. pololetí školního roku, úplata za školné se nevrací. Pokud 

žák ukončil studium z důvodu hodných zvláštního zřetele, zejména zdravotních, lze 

poměrnou část školného vrátit. Ředitelství školy může dohodnout se zákonným zástupcem 

nezletilého žáka nebo zletilým žákem jiný termín úhrady – zpravidla čtvrtletní. V případě 

neuhrazení školného bude žák ze studia vyloučen. 

 

 

Umístění žáků ZUŠ Třinec v uměleckých soutěžích 

 
Národní přehlídka výtvarných oborů "Oči dokořán" 2014 

3.10.2014 — Šternberk 

 

Soutěžící 
 

Pedagog Umístění 

Projekt KUKUŘIČENÍ  Mgr. Martinková   Cena poroty 

 

 

Krajské kolo soutěže ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu 

17.3.2015 — ZUŠ Frýdek-Místek 

 

Kategorie II. 

Anna Miškejová   Radmila Lukešová   1. místo 

Kategorie V.A 

Tereza Valariková   Radmila Lukešová   2. místo 

Kategorie IX.A   



 12 

Katarzyna Branna   Radmila Lukešová   3. místo 

 

Krajské kolo soutěžě ZUŠ ve hře na zobcovou flétnu 

25.3.2015 — ZUŠ Orlová 

 

Soutěžící 
 

Pedagog Umístění 

Kategorie I. 

Richard Vít Rozekranc  Martina Krhutová   1. místo 

Kategorie II. 

Zuzana Czyžová   Alena Kostková   1. místo - postup 

Kategorie IV. 

Adéla Walachová   Alena Kostková   2. místo 

Kategorie V. 

Michal Šlaur    Alena Kostková   3. místo 

Tereza Tyrlíková   Alena Kostková   3. Místo 

 

Výsledky 8. celostátní soutěžní přehlídky ZUŠ v sólové hře na keyboard 

31.3.2015 — Považská Bystrica 

 

Kategorie I. 

Soutěžící 
 

Pedagog Umístění 

Martin Lidařík   Pavla Olšarová   Bronzové pásmo 

Kategorie II. 

Šimon Kantor    Pavla Olšarová   Stříbrné pásmo 

Kategorie V. 

Jiří Szkandera    Pavel Pilch, st.   Stříbrné pásmo 

Kategorie V. - komorní hra 

Szkandera & Haltof & Bartulec Pavel Pilch, ml.   Zlaté pásmo 

 

Krajské kolo soutěžní přehlídky tanečního oboru 

16.4.2015 — Nový Jičín 

 

 Žáci ZUŠ Třinec   Naďa Kisialová    Ocenění za     

„Co by se stalo, kdyby…“       vyzdvižení  

          osobitosti projevu 

          dítěte v tanci 



 13 

 

Krajská klavírní přehlídka 

24.4.2015 — Janáčkova konzervatoř a gymnázium v Ostravě 

 

Žák     Pedagog 

Denis Szalbot    Elena Pustowková 

Krystyna Waniová   Michal Zátopek 

Julia Krzoková   Danuše Trávníčková 

Dorota Walková   Alicja Böhm 

 

Úspěchy LDO 

 

Okresní kolo WP – Frýdek-Místek 

Soutěžící 
 

Pedagog Umístění 

Soňa Mucinová   Marcela Kovaříková   2. místo – postup 

 

Krajské kolo WP – Karviná  

Soňa Mucinová   Marcela Kovaříková   2. místo – postup 

 

Soutěž gymnázií „Čtyřlístek“ – okresní kolo 

Soňa Mucinová   Marcela Kovaříková   1. místo – postup 

 

Soutěž gymnázií „Čtyřlístek“ – krajské kolo 

Soňa Mucinová   Marcela Kovaříková   1. místo – postup 

 

Soutěž gymnázií „Čtyřlístek“ – celostátní kolo 

Soňa Mucinová   Marcela Kovaříková   Absolutní vítěz 

 

„Dětská scéna“- okresní kolo 

Sára Erlebachová   Marcela Kovaříková   1. místo – postup 

 

„Dětská scéna“- krajské kolo 

Sára Erlebachová   Marcela Kovaříková   1. místo - postup 

 



 14 

Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře na zobcovou flétnu 

21.5.2015 — ZUŠ Liberec 

 

Zuzana Czyžová   Alena Kostková   1. místo 

 

 

Další úspěchy našich žáků v soutěžích jsou uvedeny v kapitole Nejvýznamnější kulturní a 

vzdělávací akce školy.  

 

 

Údaje o přijímacím řízení a zařazování žáků do studia 
 
Termín přijímacích zkoušek na ZUŠ v Třinci byl vyhlášen na 2. týden měsíce června a také 

zveřejněn na webových stránkách školy, v místním tisku a kabelové televizi. Veškeré údaje o 

přijímaných žácích jsou vedeny na písemných přihláškách, kde svým podpisem souhlasí 

zákonný zástupce s dalším zpracováním osobních údajů žáka a také svým podpisem vyjadřuje 

souhlas s pořizováním audiovizuálních záznamů žáka a jejich zveřejňování pro účely školy.  

Ve školním roce 2014/2015 bylo přijato do přípravných ročníků všech oborů I. a II. st. celkem 

120 žáků. Ředitel zařadil žáky do prvního ročníku na základě postupové zkoušky v 

přípravném ročníku. Starší žáci byli přijati přímo do vyšších ročníků na základě rozdílových 

zkoušek. Na konci školního roku proběhly ročníkové a postupové zkoušky. Absolventi 

ukončili studium absolventským koncertem a závěrečnými zkouškami. Na návrh učitele 

hlavního předmětu a doporučení umělecké rady školy byli nejtalentovanější žáci zařazeni do 

rozšířeného studia. 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Akreditace MŠMT: 

Víkendová škola hry na zobcovou flétnu, Olomouc – 2 pedagogové 

Ostravská setkání s příčnou flétnou, Janáčkova konzervatoř Ostrava – 1 pedagog 

Klavírní soboty, Konzervatoř Brno – 1 pedagog 

Výuka hry na smyčcové nástroje, Konzervatoř Brno – 2 pedagogové 

  

Seminář pro učitele VO ZUŠ při 12. Národní soutěžní přehlídce VO ZUŠ “Oči dokořán”, 

Olomouc – 2 pedagogové 

 

Údaje o mimoškolních aktivitách 
 

Mezinárodní spolupráce 

 

Ve školním roce 2014/2015 jsme na mezinárodní úrovni uspořádali workshop jazzového 

klavíru, který vedl Tomasz Wielechowski (Varšava, Polsko), pedagog hudební školy ve 

Varšavě a zároveň jeden z nejtalentovanějších studentů jazzového oddělení Hudební 

akademie v polských Katovicích. Vybraní žáci ZUŠ Třinec během měli možnost v průběhu 

tohoto workshopu rozvíjet své improvizační schopnosti. 

 

 
 



 15 

Spolupráce s radou Sdružení rodičů a přátel školy 

 

Ředitelství školy úzce spolupracuje s radou SRPŠ. Na pravidelných měsíčních schůzkách 

informuje rodiče o dění ve škole, rodiče se podílejí na organizaci koncertů, třídních 

předehrávek, soutěžích a dalších akcích školy. SRPŠ má podíl při správě a kontrole činnosti 

školy. 

 

Mimoškolní aktivity žáků 

 

Žáci všech oborů vystoupili na nejrůznějších koncertech, divadelních či tanečních přehlídkách 

a jiných kulturních akcích, zúčastnili se vernisáží a výstav. Velmi často své umění předvedli 

na různých společenských akcích třineckých podnikatelských subjektů a kulturních akcích 

města Třince (viz kapitolu „Nejvýznamnější kulturní a vzdělávací akce školy“.) 

 

Umělecká činnost pedagogů 

 

Učitelé naší školy působí v různých hudebních tělesech, jako jsou například: Třinecký 

komorní orchestr, pěvecký sbor Martinů, Stanley´s Dixie Street Band (který několikrát 

natáčel pro ČT Ostrava, TV Nova apod.), kapela Lake Malawi (nepřímé hudební pokračování 

úspěšné a známé sestavy Charlie Straight), vystupují s předními kapelami a zpěváky pop. 

hudby (Markéta Konvičková, Elis, Buty, Jarek Nohavica atd.) Dále pak pedagogové působí 

v těchto seskupeních: folklórní soubor Olza, soubor tradiční židovské hudby Simcha apod. 

Pedagogové školy hrají v orchestrech zaměřených na jazzovou, taneční a populární hudbu, 

vedou pěvecké sbory a zájmové umělecké kroužky mimoškolních aktivit dětí a mládeže např. 

Štývarův dětský sbor při DDM Třinec. Každoročně vystupují při příležitosti mezinárodního 

dne učitelů na koncertu pedagogů ZUŠ Třinec a na dalších koncertech v rámci mezinárodní 

spolupráce uměleckých škol. 

 

 

Učební plány, učební osnovy, ŠVP 

 
Ve školním roce 2014/ 2015 se výuka řídila učebními plány pro Základní umělecké školy 

vydanými MŠMT ve znění dalších aktualizací.  

Nově se od 1. září 2012 vyučuje na základních uměleckých školách podle školních 

vzdělávacích programů, které si každá škola vytváří coby nové vzdělávací dokumenty na 

základě rámcových vzdělávacích dokumentů. Od školního roku 2014/2015 se začaly 

vyučovat 1. a 3. ročníky I. a II. stupně, přípravné ročníky a ročníky studia pro dospělé. 

 

Učební plány:  ze dne 26.6.95  č. j.  18418/95 s platností od 1. 9. 1995 

Osnovy:   25.7.80  č. j. 20876/80 - 35 

      6.4.81  č. j. 11393/81 - 35 

    14.4.82  č. j. 12988/82 - 35 

    23.9.83  č. j. 26199/83 - 35 

    15.4.85  č. j. 14466/85 – 35 

    30.6.89  č. j. 15987/89 

 

Taneční obor uč. plány č. j. 17620/2003-22 s platností od 1. 9. 2003. 

Výtvarný obor   č. j. 18455/2002-22  s platností od 1. 9. 2002, 

podle učebních plánů výtvarného oboru základních uměleckých škol 

 

Školní vzdělávací program ZUŠ Třinec pro školní rok 2014/ 2015 – s platností od 1. 9. 2014 

byl zveřejněn také na veřejné vývěsce školy a školních internetových stránkách. 

 



 16 

 

Zákon o svobodném přístupu k informacím 
 

Výroční zpráva je podle § 18, zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

veřejně přístupná na webových stránkách školy a v písemné podobě na Základní umělecké 

škole Třinec, Třanovského 596 a jejích pobočkách a na Krajském úřadě Moravskoslezského 

kraje. Dle § 17g zák. č. 139/1995 Sb. projedná ředitel výroční zprávu na pedagogické radě 20. 

10. 2015. 

 

 

Materiální zabezpečení výuky 

 
Naše škola je velice dobře vybavena učebními pomůckami, audiovizuální, informaticko-

mediální a výpočetní technikou. Škola má vlastní nahrávací studio a vydává nahrávky 

koncertů žáků na CD a DVD. 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Vzhledem ke specifičnosti individuální výuky v uměleckých oborech a výuky nadaných žáků 

s převážně bezproblémovým chováním v oborech skupinové výuky, nemusí škola ve větší 

míře řešit otázku sociálně patologických jevů. 

 

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Ve školním roce 2014/2015 se vedení školy snažilo získat finanční prostředky v rámci tzv. 

standartních grantů Visegradského fondu za účelem uspořádání mezinárodní pěvecké soutěže 

Zlatá loutna. Tento grant škole nakonec nebyl přidělen. O získání grantu Visegradského fondu 

bude vedení školy usilovat i v příštích letech.  

 

 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

 
Vzhledem k charakteru umělecké výuky na ZUŠ je zapojení školy do dalšího vzdělávání 

v rámci celoživotního učení velmi těžce realizovatelné, a proto ho neprovádíme. 

 

 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 
Ve školním roce 2014/ 2015 jsme realizovali na základě grantů z obce Bystřice dofinancování 

prostředků, které jsou nutné uhradit coby nájem budovy Bystřice č.p. 324, kterou využíváme 

jako pobočku základní umělecké školy v obci Bystřice. Získaná částka grantu je ve výši 

100.000 Kč, což představuje přibližně 2/3 celkové částky ročního nájmu.  



 17 

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Vedení školy úzce spolupracuje se školní odborovou organizaci ČMOS. Na začátku roku 

2015 byla uzavřena nová kolektivní smlouva. Spolupráce se Sdružením rodičů a přátel školy a 

spolupráce se zahraničními školami obdobného typu jsou popsány v samostatných kapitolách.  

 

 

Závěrem 

 
Žáci naší školy se prosazují v krajském, celostátním i mezinárodním měřítku, a to ve všech 

vyučovaných nástrojích všech oborů školy. Velmi nás těší velká návštěvnost našich koncertů 

a třídních předehrávek. Odhadujeme, že kulturní akce naší školy navštíví během roku 

přibližně 5 tisíc posluchačů. 

 

Přáním a ctižádostí současného pedagogického kolektivu a vedení školy je rozvíjet bohatou 

tradici s cílem více využívat moderní metodické postupy a informační techniku při umělecké 

výuce, stále rozvíjet mezinárodní spolupráci s uměleckými školami v zahraničí, především se 

Slovenskem, Polskem a Maďarskem, a dosahovat tak kvalitnější výsledky v  práci školy a 

ještě lepší umělecké úspěchy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Počty žáků celkem - 1. pololetí 

 
Celkem hudební literárně-dramatický taneční výtvarný Kolektivní 

Žáci celkem 851 595 45 55 156 0 

Z toho dívky 612 395 35 54 128 0 

 



Počty žáků pro V 24a-01 - 1. pololetí 

Kód Název Celkem Přípr. 1.st. 2.st. Rozš. SŠ,VŠ Dosp. 

1101 Hra na klavír 177 5 150 22 0 0 0 

1102 Hra na el. kláves. nástroje 67 6 48 13 0 0 1 

1103 Hra na akordeon 22 0 21 1 0 0 0 

1199 Hra na ostatní klávesové nástroje 3 0 2 1 0 0 0 

1201 Hra na housle 57 0 50 6 1 0 0 

1203 Hra na violoncello 6 0 4 1 1 0 0 

1206 Hra na kytaru 48 2 46 0 0 0 0 

1299 Hra na ostatní strunné nástroje 1 0 0 1 0 0 0 

1301 Hra na zobcovou flétnu 49 0 44 5 0 0 0 

1302 Hra na flétnu (kromě zob.) 16 0 12 4 0 0 0 

1305 Hra na klarinet 3 0 3 0 0 0 0 

1306 Hra na saxofon 1 0 0 1 0 0 0 

1307 Hra na trubku 4 0 4 0 0 0 1 

1311 Hra na baryton 1 0 1 0 0 0 0 

1401 Hra na bicí nástroje 10 0 9 1 0 0 0 

1601 Pěvecká hlasová výchova 66 0 62 4 0 0 0 

1901 Přípravný ročník hudebního oboru 64 64 0 0 0 0 0 

2000 Taneční obor 55 19 34 2 0 0 0 

3000 Výtvarný obor 156 13 116 27 0 0 3 

4100 Oddělení dramatické 34 0 29 5 0 0 0 

4900 Přípravná dramatická výchova 11 11 0 0 0 0 0 

SUM Celkem: 851 120 635 94 2 0 5 

 



Obor Předmět Celkem 1. 2. SPD SPP 

hudební Akordeon 6 6 0 0 0 

hudební Bicí nástroje 4 4 0 0 0 

hudební Flétna 8 6 2 0 0 

hudební Housle 24 22 2 0 0 

hudební Housle - rozšiř. výuka 1 1 0 0 0 

hudební Hra na akordeon 8 7 1 0 0 

hudební Hra na bicí nástroje 6 5 1 0 0 

hudební Hra na el. basovou kytaru 1 0 1 0 0 

hudební Hra na flétnu 8 6 2 0 0 

hudební Hra na housle 31 27 4 0 0 

hudební Hra na keyboard 59 42 16 1 0 

hudební Hra na klarinet 3 3 0 0 0 

hudební Hra na klavír 108 88 20 0 0 

hudební Hra na kytaru 26 26 0 0 0 

hudební Hra na pístový trombon 1 1 0 0 0 

hudební Hra na saxofon 9 8 1 0 0 

hudební Hra na trubku 5 4 0 1 0 

hudební Hra na varhany 3 2 1 0 0 

hudební Hra na violoncello 3 2 1 0 0 

hudební Hra na zobcovou flétnu 27 25 2 0 0 

hudební Jazzový a populární zpěv 31 28 3 0 0 

hudební Keyboard 9 6 3 0 0 

hudební Klavír 70 65 5 0 0 

hudební Kytara 22 22 0 0 0 

hudební Pěvecká hlasová výchova 27 26 1 0 0 

hudební Pěvecká výchova a zpěv 1 1 0 0 0 

hudební PHV 65 65 0 0 0 

hudební Sólový zpěv 7 7 0 0 0 

hudební Violoncello 2 2 0 0 0 

hudební Violoncello - rozšíř. výuka 1 1 0 0 0 

hudební Zobcová flétna 23 20 3 0 0 

literárně-dramatický Dramatická průprava 23 23 0 0 0 

literárně-dramatický Dramatika a slovesnost 6 6 0 0 0 



literárně-dramatický Přípravná dramatická průprava 11 11 0 0 0 

literárně-dramatický Základy dramatické tvorby 5 0 5 0 0 

taneční Klasická taneční technika 22 22 0 0 0 

taneční Přípravná taneční výchova 18 18 0 0 0 

taneční Současný tanec 2 0 2 0 0 

taneční Taneční a rytmická průprava 13 13 0 0 0 

výtvarný Hravé tvoření 11 11 0 0 0 

výtvarný Plošná tvorba 74 71 0 3 0 

výtvarný Výtvarná tvorba 74 45 29 0 0 

 



Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 597 413 91 0 93 

literárně-dramatický 45 33 0 0 12 

taneční 55 36 0 0 19 

výtvarný 156 145 0 0 11 

Celkem 853 627 91 0 135 

Dospělí --- --- --- --- --- 

hudební 2 1 1 0 0 

výtvarný 3 3 0 0 0 

Celkem 5 4 1 0 0 

 



Počty žáků celkem - 30.6.2015 

 
Celkem hudební literárně-dramatický taneční výtvarný Kolektivní 

Žáci celkem 876 612 45 58 161 0 

Z toho dívky 634 409 35 57 133 0 

 



Počty žáků pro V 24a-01 - 30.6.2015 

Kód Název Celkem Přípr. 1.st. 2.st. Rozš. SŠ,VŠ Dosp. 

1101 Hra na klavír 206 32 152 22 0 0 0 

1102 Hra na el. kláves. nástroje 72 11 49 12 0 0 1 

1103 Hra na akordeon 17 3 13 1 0 0 0 

1199 Hra na ostatní klávesové nástroje 3 0 2 1 0 0 0 

1201 Hra na housle 64 7 50 6 1 0 0 

1203 Hra na violoncello 8 0 5 2 1 0 0 

1206 Hra na kytaru 57 10 47 0 0 0 0 

1299 Hra na ostatní strunné nástroje 2 0 0 2 0 0 0 

1301 Hra na zobcovou flétnu 55 6 44 5 0 0 0 

1302 Hra na flétnu (kromě zob.) 19 2 13 4 0 0 0 

1305 Hra na klarinet 3 0 3 0 0 0 0 

1306 Hra na saxofon 10 0 9 1 0 0 0 

1307 Hra na trubku 4 0 4 0 0 0 1 

1311 Hra na baryton 1 0 1 0 0 0 0 

1401 Hra na bicí nástroje 12 0 11 1 0 0 0 

1603 Sólový zpěv 74 4 66 4 0 0 0 

1901 Přípravný ročník hudebního oboru 5 5 0 0 0 0 0 

2000 Taneční obor 58 20 36 2 0 0 0 

3000 Výtvarný obor 161 15 117 29 0 0 3 

4100 Oddělení dramatické 34 0 29 5 0 0 0 

4900 Přípravná dramatická výchova 11 11 0 0 0 0 0 

SUM Celkem: 876 126 651 97 2 0 5 

 



Počty žáků podle předmětů - 30.6.2015 

Obor Předmět Celkem 1. 2. SPD SPP 

hudební Akordeon 6 6 0 0 0 

hudební Bicí nástroje 4 4 0 0 0 

hudební Flétna 9 7 2 0 0 

hudební Housle 24 22 2 0 0 

hudební Housle - rozšiř. výuka 1 1 0 0 0 

hudební Hra na akordeon 11 10 1 0 0 

hudební Hra na bicí nástroje 8 7 1 0 0 

hudební Hra na el. basovou kytaru 2 0 2 0 0 

hudební Hra na flétnu 10 8 2 0 0 

hudební Hra na housle 39 35 4 0 0 

hudební Hra na keyboard 65 48 16 1 0 

hudební Hra na klarinet 3 3 0 0 0 

hudební Hra na klavír 135 116 19 0 0 

hudební Hra na kytaru 35 35 0 0 0 

hudební Hra na pístový trombon 1 1 0 0 0 

hudební Hra na saxofon 10 9 1 0 0 

hudební Hra na trubku 5 4 0 1 0 

hudební Hra na varhany 3 2 1 0 0 

hudební Hra na violoncello 5 3 2 0 0 

hudební Hra na zobcovou flétnu 33 31 2 0 0 

hudební Jazzový a populární zpěv 37 34 3 0 0 

hudební Keyboard 8 6 2 0 0 

hudební Klavír 70 65 5 0 0 

hudební Kytara 22 22 0 0 0 

hudební Pěvecká hlasová výchova 27 26 1 0 0 

hudební Pěvecká výchova a zpěv 1 1 0 0 0 

hudební PHV 5 5 0 0 0 

hudební Sólový zpěv 9 9 0 0 0 

hudební Violoncello 2 2 0 0 0 

hudební Violoncello - rozšíř. výuka 1 1 0 0 0 

hudební Zobcová flétna 22 19 3 0 0 



literárně-dramatický Dramatická průprava 23 23 0 0 0 

literárně-dramatický Dramatika a slovesnost 6 6 0 0 0 

literárně-dramatický Přípravná dramatická průprava 11 11 0 0 0 

literárně-dramatický Základy dramatické tvorby 5 0 5 0 0 

taneční Klasická taneční technika 22 22 0 0 0 

taneční Přípravná taneční výchova 20 20 0 0 0 

taneční Současný tanec 2 0 2 0 0 

taneční Taneční a rytmická průprava 14 14 0 0 0 

výtvarný Hravé tvoření 15 15 0 0 0 

výtvarný Plošná tvorba 75 72 0 3 0 

výtvarný Výtvarná tvorba 74 45 29 0 0 

 



Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 611 399 100 1 111 

literárně-dramatický 45 32 0 0 13 

taneční 58 36 0 0 22 

výtvarný 161 135 0 0 26 

Celkem 875 602 100 1 172 

Dospělí --- --- --- --- --- 

hudební 2 1 1 0 0 

výtvarný 3 3 0 0 0 

Celkem 5 4 1 0 0 

 









Hospodářský výsledek, náklady a výnosy (v tis. Kč) v roce 2014

Náklady    celkem MŠMT MSK vl.zdroje

17 047,99    14 731,00    -       2 316,99    

v tom:

platy a OPPP včetně mimorozpočtových zdrojů 10 901,11    10 901,11    -       -             

z toho:

platy pedagogů-př.nákl.na vzdělávání UZ 33353 9 817,66      9 817,66      -       -             

platy prov.zaměst.-př.nák.na vzdělávání UZ 33353 942,34         942,34         -       -             

platy pedagogů-rozv.program"Zvýš.platů pedag.pracovníků UZ 33051 18,96           18,96           -       -             

platy pedagogů-rozv.program"Zvýš.platů prac.reg.školství UZ 33052 67,15           67,15           -       -             

platy prov.zam.-rozv.program"Zvýš.platů prac.reg.školství UZ 33052 5,00             5,00             -       -             

OPPP UZ 33353 50,00           50,00           -       -             

náhrady za DPN 16,36           16,00           -       0,36           

odvody sociálního a zdravotního pojištění 3 683,85      3 683,85      -       -             

z toho:

zákonné sociální pojištění(zdrav.pojištění a sociál.zabezpečení) UZ 33353 3 652,87      3 652,87      -       -             

zákonné sociální pojištění(zdrav.pojištění a sociál.zabezpečení) UZ 33051 6,45             6,45             -       -             

zákonné sociální pojištění(zdrav.pojištění a sociál.zabezpečení) UZ 33052 24,53           24,53           -       -             

jiné sociální pojištění 45,73           -                -       45,73         

zákonné sociální náklady 195,19         107,91         -       87,28         

z toho:

zákonné sociální náklady (příděl do FKSP) 108,67            107,91            0,76             

z toho:

zákonné sociální náklady (příděl do FKSP) UZ 33353 107,00            107,00            -       -             

zákonné sociální náklady (příděl do FKSP) UZ 33051 0,19                0,19                -       -             

zákonné sociální náklady (příděl do FKSP) UZ 33052 0,72                0,72                -       -             

zákonné sociální náklady (příděl do FKSP) UZ 00005 0,76                -       0,76           

zákonné sociální náklady (stravování,lékařské prohlídky) 72,05              -                  -         72,05           

zákonné sociální náklady (vzdělávání) 14,47              -                  -         14,47           

jiné sociální náklady 3,37             -                -       3,37           

spotřeba materiálu a energie 783,08         -                -       783,08       

z toho:

učební pomůcky 38,86              -                  -         38,86           

opravy a udržování 102,04         -                -       102,04       

cestovné 43,61           -                -       43,61         

náklady na reprezentaci 2,32             -                -       2,32           

služby 738,81         -                -       738,81       

z toho:

nájemné 367,64            -                  -         367,64         

z toho:

z dotace města Třince 30,00                 -                      -           30,00               

z dotace obce Bystřice 100,00               -                      -           100,00             

odpisy hmotného dlouhodobého majetku 127,56         -                -       127,56       

náklady z drobného dlouhodobého majetku 383,93         22,13           -       361,80       

z toho:

hmotný - učební pomůcky 121,99            22,13              -         99,86           

ostatní náklady z činnosti 21,01           -                -       21,01         

z toho:

odvod za osoby zdravotně postižené 11,96              -                  -         11,96           

ostatní náklady z činnosti 9,05                -                  -         9,05             

daň z příjmu 0,02             -                  -         0,02           



Výnosy celkem celkem MŠMT MSK vl.zdroje

17 047,99    14 731,00    -         2 316,99    

v tom:

školné 2 170,56      -                  -         2 170,56    

služby spojené s výpůjčkou 13,80           -                  -         13,80         

ostatní výnosy z činnosti 2,52             -                  -         2,52           

úroky 0,11             -                  -         0,11           

výnosy z transferů 14 861,00    14 731,00    -         130,00       

z toho:

transfer ze státního rozpočtu 14 731,00       14 731,00       -         -                

z toho:

přímé náklady na vzdělávání UZ 33353 14 608,00       14 608,00       -       -             

roz.program"Zvýšení platů ped.pracovníků" UZ 33051 25,60              25,60              -       -             

roz.program"Zvýšení platů prac.regionálního školství" UZ 33052 97,40              97,40              -       -             

dotace města Třinec - Zlatá loutna 30,00              -                  -         30,00           

dotace obce Bystřice - nájemné pobočky 100,00            -                  -         100,00         

Hospodářský výsledek   -               

Neinvestiční výdaje hrazené ze státního rozpočtu 14 731,00    

v tom:

platy,ostatní soc.pojištění,zákonné soc.náklady 14 708,87    

učební pomůcky 22,13           

Počet žáků 856,00         

Náklady na žáka školy v Kč hrazené ze státního rozpočtu 17 209,00    

Přepočtený stav zaměstnanců 36,86           

v tom:

pedagogičtí zaměstnanci 31,78           

provozní zaměstnanci 5,08             

% nenárokových složek k nárokovým složkám 

včetně mimorozp.zdrojů 8,62             

z toho:

osobní příplatky 39,74           

odměny 60,26           

V příloze přikládáme Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty, Přílohu včetně resortního

výkazu za rok 2014. 

Zpracoval: Ivana Polášková Schválil: Mgr. Jiří Zabystrzan

V Třinci dne 5.10.2015 V Třinci dne 5.10.2015



Grafická část

Náklady a výnosy v letech 2010 až 2014 v tis.Kč:

náklady výnosy

rok 2010 16109,67 16109,67

rok 2011 16544,45 16544,45

rok 2012 16585,12 16922,39

rok 2013 17151,24 17151,24

rok 2014 17047,99 17047,99

2010 2011 2012 2013 2014

Náklady roku 2014 v % vyjádření podle zdrojů krytí v tis.Kč:

dotace MŠMT 14731 86%

dotace města,obce 130 1%

ostatní vlastní zdroje 2316,99 13%

100% 

1

15400

15600

15800

16000

16200

16400

16600

16800

17000

17200

17400



Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV       3 370 015,69      3 105 419,06      7 579 167,13     10 684 586,19   A CELKEM                                          

        476 222,00 A.           670 263,00      7 579 167,13      8 249 430,13    Stálá aktiva                                     

   I.          77 267,00         77 267,00    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

    2. 013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.          77 267,00         77 267,00018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

    6. 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 044 Uspořádací účet techn. zh. dlouhod. nehm. majetku

    9. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

   10. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

        476 222,00  II.         670 263,00      7 501 900,13      8 172 163,13    Dlouhodobý hmotný majetek                        

    1. 031 Pozemky                                          

    2. 032 Kulturní předměty                                

    3. 021 Stavby                                           

        476 222,00    4.         670 263,00      2 097 503,90      2 767 766,90022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.       5 404 396,23      5 404 396,23028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7. 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

    8. 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 045 Uspořádací účet techn. zh. dlouhod. hm. majetku  

   10. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   11. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

 III.  Dlouhodobý finanční majetek

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

    6. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 468 Dlouhodobé pohl. z nástrojů spolufin. ze zahr.   

    6. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    7. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 1 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



IČO: 61955574 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2014

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

      2 893 793,69 B.         2 435 156,06                        2 435 156,06    Oběžná aktiva                                    

   I.  Zásoby

    1. 111 Pořízení materiálu                               

    2. 112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

    8. 132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

        131 427,25  II.          87 781,00                           87 781,00    Krátkodobé pohledávky                            

    1. 311 Odběratelé                                       

         83 180,00    4.          33 000,00                           33 000,00314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

    9.          23 657,00                           23 657,00335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Jiné přímé daně                                  

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Jiné daně a poplatky                             

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

   18. 348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   27. 371 Krátkodobé pohl. z nástrojů spolufin. ze zahr.   

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

         28 062,25   29.          18 922,00                           18 922,00381 Náklady příštích období                          

            312,00   30.                                                       385 Příjmy příštích období                           

   31. 388 Dohadné účty aktivní                             

         19 873,00   32.          12 202,00                           12 202,00377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

      2 762 366,44  III.       2 347 375,06                        2 347 375,06    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

      2 680 497,19    9.       2 272 718,21                        2 272 718,21241 Běžný účet                                       

         54 850,25   10.          21 775,85                           21 775,85243 Běžný účet FKSP                                  

         13 200,00   15.          36 100,00                           36 100,00263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

         13 819,00   17.          16 781,00                           16 781,00261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 2 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



IČO: 61955574 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2014

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV       3 370 015,69      3 105 419,06   A CELKEM                                          

 C.         1 433 945,69      1 406 167,37    Vlastní kapitál                                  

   I.         488 990,10        683 031,10    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.         884 373,10      1 078 414,10401 Jmění účetní jednotky                            

    3. 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5.        -218 591,00       -218 591,00406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7.        -176 792,00       -176 792,00408 Opravy minulých období                           

  II.         944 955,59        723 136,27    Fondy účetní jednotky                            

    1.         301 211,00        301 211,00411 Fond odměn                                       

    2.          65 500,98         37 722,66412 Fond kulturních a sociálních potřeb              

    3.         312 686,11        312 686,11413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.  

    4. 414 Rezervní fond z ostatních titulů                 

    5.         265 557,50         71 516,50416 Fond reprodukce majetku, investiční fond         

 III.  Výsledek hospodaření

    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3. 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.         1 936 070,00      1 699 251,69    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.  Dlouhodobé závazky

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    7. 458 Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufin. ze zahr. 

    8. 459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    9. 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

 III.       1 936 070,00      1 699 251,69    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5. 321 Dodavatelé                                       

    7.           5 600,00          2 050,00324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.         849 179,00        745 858,00331 Zaměstnanci                                      

   11.           3 450,00          3 132,00333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.         497 863,00        312 672,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.         134 673,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.         141 753,00        104 183,00342 Jiné přímé daně                                  

   17. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 344 Jiné daně a poplatky                             

   19. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   20. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   21. 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   33. 372 Krátkodobé závazky z nástrojů spolufin. ze zahr. 

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 3 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



IČO: 61955574 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2014

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

   34. 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

   35.          74 747,00        124 648,00383 Výdaje příštích období                           

   36.         219 780,00        222 740,00384 Výnosy příštích období                           

   37.         143 698,00         49 295,69389 Dohadné účty pasivní                             

   38. 378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 4 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavený k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 27.01.2015 14:51:46

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 A.        17 151 239,35                       17 047 988,00    NÁKLADY CELKEM                                   

  I.       17 151 239,35                       17 047 967,09   Náklady z činnosti                                

    1.         369 321,51                          323 613,70501 Spotřeba materiálu                               

    2.         503 141,82                          459 468,09502 Spotřeba energie                                 

    3. 503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4. 504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

    8.         154 157,50                          102 043,00511 Opravy a udržování                               

    9.          27 146,00                           43 606,00512 Cestovné                                         

   10.           5 377,77                            2 320,00513 Náklady na reprezentaci                          

   11. 516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

   12.         951 719,39                          738 807,32518 Ostatní služby                                   

   13.      10 853 224,00                       10 917 468,00521 Mzdové náklady                                   

   14.       3 650 553,00                        3 683 846,00524 Zákonné sociální pojištění                       

   15.          44 149,00                           45 725,00525 Jiné sociální pojištění                          

   16.         171 094,24                          195 194,68527 Zákonné sociální náklady                         

   17.           3 373,00528 Jiné sociální náklady                            

   18. 531 Daň silniční                                     

   19. 532 Daň z nemovitostí                                

   20. 538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23.             117,00                                    542 Jiné pokuty a penále                             

   24. 543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27. 548 Tvorba fondů                                     

   28.         118 231,00                          127 559,00551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30. 553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31. 554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33. 556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34.             600,00                                    557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

   35.         266 117,12                          383 932,30558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

   36.          36 290,00                           21 011,00549 Ostatní náklady z činnosti                       

 II.  Finanční náklady

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2. 562 Úroky                                            

    3. 563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5. 569 Ostatní finanční náklady                         

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 1 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



IČO: 61955574 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2014

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 III. Náklady na transfery

    1. 571 Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery 

    2. 572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.                20,91   Daň z příjmů                                      

    1.              20,91591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 2 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



IČO: 61955574 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2014

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 B.        17 151 239,35                       17 047 988,00    VÝNOSY CELKEM                                    

  I.        2 364 884,06                        2 186 875,72   Výnosy z činnosti                                 

    1. 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

    2.       2 204 180,00                        2 184 360,00602 Výnosy z prodeje služeb                          

    3. 603 Výnosy z pronájmu                                

    4. 604 Výnosy z prodaného zboží                         

    8. 609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10. 642 Jiné pokuty a penále                             

   11. 643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12. 644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14. 646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15. 647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16.         123 955,06                                    648 Čerpání fondů                                    

   17.          36 749,00                            2 515,72649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.              355,29                              115,28   Finanční výnosy                                   

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2.             355,29                              115,28662 Úroky                                            

    3. 663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    6. 669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.       14 786 000,00                       14 860 997,00   Výnosy z transferů                                

    1. 671 Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů 

    2.      14 786 000,00                       14 860 997,00672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

    1.              20,91    Výsledek hospodaření před zdaněním               

    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 3 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Na dohadný účet aktivní jsme zaúčtovali transfery ze státního rozpočtu, a to na přímé náklady na

   vzdělávání za leden až prosinec 2014, na program "Zvýšení platů pedagogických pracovníků" a na program

   "Zvýšení platů pracovníků regionálního školství". Rovněž je tady transfer města Třince na projekt "Děti,

   které hrají, nezlobí". K 31.12.2014 byly všechny transfery beze zbytku vyčerpány a vyúčtovány.

   Na účtech časového rozlišení je zachycen očekávaný příjem ze školného a údržby hudebních nástrojů za měsíc

    leden 2015. Dále předplatné novin a časopisů, vzdělávání pedagogických zaměstnanců ve školním roce 2014/

   2015 a licence programu Klasifikace, Autoplan a doména na totéž období. Účty časvého rozlišení obsahují i

   výdaje příštího období v podobě faktur týkajících se roku 2014 došlých v prosinci 2014 a splatných v lednu

    2015. Na dohadném účtu najdeme odhad spotřeby vody a tepla budovy pobočky v Bystřici za rok 2014, neboť

   nám dodavatel vyúčtuje energie během 1.čtvrtletí 2015.

   V podrozvahové evidenci sledujeme drobný hmotný majetek, tj. takový majetek, který nevedeme v rozvaze,

   pouze v operativní evidenci a jehož pořizovací cena je od Kč 500,-- do Kč 3.000,--. Najdeme tu i vyřazenou

    pohledávku školného ve výši Kč 600,--.

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 1 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                       1 526 425,11       1 527 693,18

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902

    3.  Ostatní majetek                                                                903       1 526 425,11       1 527 693,18

P.II.  Vyřazené pohledávky a závazky                                                                 600,00             600,00

    1.  Vyřazené pohledávky                                                            911             600,00             600,00

    2.  Vyřazené závazky                                                               912

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí     939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí     941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VI.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí        975

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 2 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí        976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VII.   Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999       1 527 025,11       1 528 293,18

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 3 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       A.5.  Informace podle §18 odst.1 písm. c) zákona

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

 1. Splatné závazky pojistného na soc.zab.a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti            312 672,00         348 415,00

 2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění                                              134 673,00         149 448,00

 3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných  finančních orgánů

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 4 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       A.6.  Informace podle § 19 odst.5 písm. a) zákona

       A.7.  Informace podle § 19 odst.5 písm. b) zákona

       A.8.  Informace podle § 66 odst.6

       A.9.  Informace podle § 66 odst.8

   Investiční fond je finančně krytý.

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 5 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Syntetický

účet

B.1.   Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva                        364

B.2.   Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků                  364

B.3.   Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem                            364

B.4.   Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem                            364

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 6 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku"

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 7 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 8 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

B.III.10.   Rozdíl Kč 15.946,81 mezi položkami B.III.10 a C.II.2 tvoří: úrok za prosinec               1           15 946,81 Kč

 2014, bankovní poplatky za prosinec 2014, srážková daň z úroku za prosinec 2014,  

 daň z úroku za prosinec 2014, doplatky zaměstnanců za rekreace, rehabilitace a  

 vánoční posezení, příděl do FKSP ve výši 1% z platů za prosinec 2014 a z náhrad  

 za dočasnou pracovní neschopnost za říjen až prosinec 2014 v souladu s § 2,  

 odst. 1 zákona č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb. Veškeré  

 tyto operace proběhnou v lednu 2015, čímž dojde k vyrovnání rozdílu.  

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 9 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 10 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 11 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 12 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                65 500,98

A.II.  Tvorba fondu                                                                              108 674,68

    1.  Základní příděl                                                                           108 674,68

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

       k majetku pořízenému z fondu

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu

    5.  Ostatní tvorba fondu

A.III.  Čerpání fondu                                                                             136 453,00

    1.  Půjčky na bytové účely

    2.  Stravování                                                                                 14 880,00

    3.  Rekreace                                                                                   34 117,00

    4.  Kultura, tělovýchova a sport                                                               66 456,00

    5.  Sociální výpomoci a půjčky

    6.  Poskytnuté peněžní dary                                                                    15 000,00

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

    9.  Ostatní užití fondu                                                                         6 000,00

A.IV.  Konečný stav fondu                                                                         37 722,66

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 13 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               312 686,11

D.II.  Tvorba fondu

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

    4.  Peněžní dary – účelové

    5.  Peněžní dary – neúčelové

    6.  Ostatní tvorba

D.III.  Čerpání fondu

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

    2.  Úhrada sankcí

    3.  Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

    5.  Ostatní činnost

D.IV.  Konečný stav fondu                                                                        312 686,11

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 14 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

Investiční fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               265 557,50

F.II.  Tvorba fondu                                                                              127 559,00

    1.  Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku                                 127 559,00

    2.  Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele

    3.  Investiční příspěvky ze státních fondů

    4.  Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

    5.  Dary a příspěvky od jiných subjektů

    6.  Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

    7.  Převody z rezervního fondu

F.III.  Čerpání fondu                                                                             321 600,00

    1.  Financování investičních výdajů                                                           321 600,00

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele

    4.  Posílení zdrojů určených k financování údržby a oprav majetku

F.IV.  Konečný stav fondu                                                                         71 516,50

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 15 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

Stavby

       G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 StavbyG.    

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.  

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.  

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavbyG.6.  

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 16 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 PozemkyH.    

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.  

 Zastavěná plochaH.4.  

 Ostatní pozemkyH.5.  

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 17 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       I.    Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 18 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       J.    Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 19 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       K.    Doplňující informace k poskytnutým garancím

       K.1.    Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

 IČO účetní   

  jednotky -  ní jednotky -Název účet

  věřitele  televěři

         1     2 

 Celková výše     

Druhplnění     IČO VýšeDatumNominálníDatum 

dluhovéhoručitelem od     účetní plněníplněníhodnotaposkytnutíní jednotky -Název účet

nástrojeposkytnutí  jednotky - ručitelemručitelemzajištěnégaranceníkadluž

 garance   dlužníka v daném rocev daném rocepohledávky   

109       3 87654 

       K.2.    Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

 IČO účetní   

  jednotky -  ní jednotky -Název účet

  věřitele  televěři

         1     2 

 Celková výše     

Druhplnění     IČO VýšeDatumNominálníDatum 

dluhovéhoručitelem od     účetní plněníplněníhodnotaposkytnutíní jednotky -Název účet

nástrojeposkytnutí  jednotky - ručitelemručitelemzajištěnégaranceníkadluž

 garance   dlužníka v daném rocev daném rocepohledávky   

109       3 87654 

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 20 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2014

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 04.02.2015 13:02:20

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  804220

IČO : 61955574

       L.    Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

    Základní      údaje

fázeStavební   Dodavatel  

    Datum 

RokRok   Projekt IČObchodní firma uzavřeníDruh

ukončenízahájení    smlouvyprojektu

76      1 54 32

  majetkuna pořízenívynaloženéVýdajeOcenění

      pořizovaného

    Projekt Celkemt-1t-2t-3t-4majetku dle

      smlouvy

       1 1312111098

      upnostPlatby za dost

v tom: v tom: v tom:   

Výdaje na Výdaje na Výdaje na   

pořízenít-2   Projekt pořízenít-3pořízenít-4KonecPočátek

majetku majetku majetku   

2120      1 191817161514

 zadavateleplněníplatby       aDalší upnostPlatby za dost

     Výdaje nav tom: 

     pořízeníVýdaje na 

Celkemt-1   Projekt t-2t-3t-4majetkupořízenít-1

     celkemmajetku 

2928      1 272625242322

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 7.50.012 Strana 21 Tisk: 2.4.2015 10:16:56 



Období: 12/2014 Čas: 15:50:41 Datum: 30.01.2015

Rozbor plnění HV (V+N) - aktualizace
v Kč

sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6

OdPa SÚ AÚ Státní rozpočet Rozpočet MSK Vlastní zdroje Projekty CELKEM

3231 501 350 265,00 265,00

3231 501 360 6 730,00 6 730,00

3231 501 370 39 875,50 39 875,50

3231 501 380 10 578,00 10 578,00

3231 501 381 28 278,00 28 278,00

3231 501 460 30 620,50 30 620,50

3231 501 470 21 887,97 21 887,97

3231 501 490 2 030,00 2 030,00

3231 501 500 153 968,83 153 968,83

3231 501 501 29 379,90 29 379,90

3231 502 301 13 285,00 13 285,00

3231 502 302 5 116,00 5 116,00

3231 502 303 3 000,00 3 000,00

3231 502 401 171 757,00 171 757,00

3231 502 402 121 243,00 121 243,00

3231 502 403 53 120,09 53 120,09

3231 502 601 62 192,00 62 192,00

3231 502 602 17 596,00 17 596,00

3231 502 603 12 159,00 12 159,00

3231 511 401 29 545,00 29 545,00

3231 511 402 6 266,00 6 266,00

3231 511 700 66 232,00 66 232,00

3231 512 300 40 928,00 40 928,00

3231 512 301 1 121,00 1 121,00

3231 512 400 1 557,00 1 557,00

3231 513 300 2 320,00 2 320,00

3231 518 300 14 850,49 14 850,49

3231 518 311 27 551,60 27 551,60

3231 518 312 1 080,00 1 080,00

3231 518 313 1 680,00 1 680,00

3231 518 321 10 548,90 10 548,90

3231 518 322 3 344,75 3 344,75

3231 518 323 3 182,75 3 182,75

3231 518 381 118 092,00 118 092,00

3231 518 382 49 982,00 49 982,00

3231 518 383 145 482,00 145 482,00

3231 518 384 54 085,00 54 085,00

3231 518 410 57 780,00 57 780,00

3231 518 420 24 271,25 24 271,25

3231 518 440 18 709,00 18 709,00

3231 518 450 10 223,00 10 223,00

3231 518 470 10 801,00 10 801,00

3231 518 531 20 486,00 20 486,00

3231 518 532 2 466,98 2 466,98

3231 518 540 50 000,00 50 000,00

3231 518 541 22 051,00 22 051,00

3231 518 544 92 139,60 92 139,60

3231 521 301 9 903 770,00 9 903 770,00

3231 521 302 947 339,00 947 339,00

3231 521 321 7 560,00 7 560,00

3231 521 322 42 440,00 42 440,00

3231 521 600 16 000,00 359,00 16 359,00

3231 524 300 2 705 929,00 2 705 929,00

3231 524 401 357 158,00 357 158,00

Organizace: ZUS Trinec                   1

IČ:61955574

sl. 1

Strana 1 z 2



Období: 12/2014 Čas: 15:50:41 Datum: 30.01.2015

Rozbor plnění HV (V+N) - aktualizace
v Kč

sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6

OdPa SÚ AÚ Státní rozpočet Rozpočet MSK Vlastní zdroje Projekty CELKEM

Organizace: ZUS Trinec                   1

IČ:61955574

sl. 1

3231 524 402 539 338,00 539 338,00

3231 524 403 81 421,00 81 421,00

3231 525 500 45 725,00 45 725,00

3231 527 300 107 911,00 600,09 108 511,09

3231 527 301 163,59 163,59

3231 527 320 68 200,00 68 200,00

3231 527 330 3 850,00 3 850,00

3231 527 360 10 820,00 10 820,00

3231 527 370 1 700,00 1 700,00

3231 527 371 1 950,00 1 950,00

3231 528 300 3 373,00 3 373,00

3231 538 331 0,00 0,00

3231 538 332 0,00 0,00

3231 549 420 11 961,00 11 961,00

3231 549 440 9 050,00 9 050,00

3231 551 400 127 559,00 127 559,00

3231 558 400 261 945,30 261 945,30

3231 558 600 22 131,00 99 856,00 121 987,00

3231 591 311 18,67 18,67

3231 591 312 2,24 2,24

Náklady celkem 14 730 997,00 0,00 2 316 991,00 0,00 17 047 988,00

3231 602 310 -1 104 580,00 -1 104 580,00

3231 602 320 -1 065 980,00 -1 065 980,00

3231 602 540 0,00 0,00

3231 602 750 -13 800,00 -13 800,00

3231 649 400 -2 458,72 -2 458,72

3231 649 401 -57,00 -57,00

3231 662 301 -98,22 -98,22

3231 662 302 -17,06 -17,06

3231 672 600 -30 000,00 -30 000,00

3231 672 601 -100 000,00 -100 000,00

3231 672 610 -14 608 000,00 -14 608 000,00

3231 672 620 -25 594,00 -25 594,00

3231 672 630 -97 403,00 -97 403,00

3231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem -14 730 997,00 0,00 -2 316 991,00 0,00 -17 047 988,00

VH celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana 2 z 2




